Dies multos expectabat me: non fornicaberis, et non eris viro; sed ego expectabo te: quia dies multos sedebunt filii Israel sine Rege, et sine Princepe, et sine sacrificio, et sine altari, et sine ephod, et sine theraphim. Osee, iii. 3. ^{ab aliis et natus in p. 11}

Audite verbum Domini filii Israel, quia judicium Domini cum habitatoribus terra: non ^{ab aliis et natus in p. 11}

Transibunt autem multi dies in Israel absque Deo vero, et absque sacerdote doctore, et absque lege. II. Paral. xv. 3. ^{ab aliis et natus in p. 11}

Dies multos expectabat me: non fornicaberis, et non eris viro; sed ego expectabo te: quia dies multos sedebunt filii Israel sine Rege, et sine Princepe, et sine sacrificio, et sine altari, et sine ephod, et sine theraphim. Osee, iii. 3. ^{ab aliis et natus in p. 11}

Oid la palabra del Señor, hijos de Israel, porque el Señor va á hacer juicio con los mo-

los. Vino despues hambre, en toda la tierra de Egipto, y de Canaan, y grande tribulacion: y nuestros padres no hallaban qué comer. Ap. cap. viii. v. 11. Luc. cap. xv. v. 14. ^{ab aliis et natus in p. 11}

Y levantándose uno de ellos (1), por nombre Agabo, daba á entender por espíritu, que había de haber una grande hambre por todo el mundo: esta vino en tiempo de Claudio. Ap. cap. xi. v. 28. ^{ab aliis et natus in p. 11}

¿Pues quién nos separará del amor de Cristo? tribulacion? ó angustia? ó hambre? ó desnudez? ó peligro? ó persecucion? ó espada? Pab. Ep. Rom. cap. viii. v. 35.

Al presente vuestra abundancia supla la indigencia de aquellos, para que la abundancia de aquello sea tambien suplemento á vuestra indigencia, de manera que haya igualdad. Pab. Ep. ii. Cor. cap. viii. v. 14. ^{ab aliis et natus in p. 11}

(San Pablo dice de si mismo lo que fué) en trabajo y fatiga, en muchas vigilias, en hambre y sed, en muchos ayunos, en frío y en desnudez, sin las cosas que son de fuera. Pab. Ep. ii. Cor. cap. xi. v. 27. ^{ab aliis et natus in p. 11}

Por esto en un dia vendrán sus plagas, muerte, y llanto, y hambre, y (2) será quemada con fuego, porque es fuerte el Dios que la juzgará. Apoc. cap. xviii. v. 8; cap. vi. v. 8. ^{ab aliis et natus in p. 11}

HAMBRE de la palabra de Dios.—Y el jóven Samuel, ministraba al Señor delante de Heli, y la palabra del Señor era: preciosa en aquellos días; no había vision manifiesta. Re. lib. i. cap. iii. v. 4.

Y pasarán en Israel muchos días sin el verdadero Dios, y sin sacerdote que los enseñe, y sin ley. Para lib. ii. cap. xv. v. 31. ^{ab aliis et natus in p. 11}